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Az Országgyűlés Házszabálya 91 . § (2) bekezdésében foglaltak szerint hozzám
intézett „Mire számíthatnak Nógrádsipek és Herencsény valamint a közvetve érintett
települések lakói?" című KR006 . sz. írásbeli kérdésére az alábbi választ adom .

A leghátrányosabban érintett zsáktelepülések szakmai alapon történő kiválasztására
országos program indult, amelyben mintegy 500 zsáktelepülés elemzésére került sor .

Több szempont alapján (útrövidülés vonzásközpont felé, hálózati szerep
közúthálózatban stb .) országosan kiválasztásra került 95 db zsáktelepülés,
amelyeknek a hazai közúthálózatba való második bekötésük a legfontosabbnak
adódott. További szempontokat vizsgálva (lakosszám, szgk. állomány stb .) 50 db-ra
szűkült ezeknek a településeknek a köre. A folyamatos aktualizálás alatt 6116
(legutóbb 2003 . január) „A magyarországi zsáktelepülések közúti kapcsolatai
javításának programja" c. kiadványban az újabb vizsgálatok (pld . KIPA mátrix
módszer) már csak 44 db-ra szűkítették ezeknek számát .
Ennek a megyére vonatkozó adatait az alábbi táblázat mutatja be :

K/7006/1 .
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Időközben a megvalósítás új lehetőségeként erre az évre megjelent a
zsáktelepülések második bekötését és a hátrányos kistérségek egyéb fejlesztési
feladatait szabályozó (pályázati rendszert meghatározó) 2712003 . (111 .4.)
Kormányrendelet „a térség- és település-felzárkóztatási célelőirányzat
felhasználásának részletes szabályairól" . A pályázati kiírások elkészítése a
Regionális Fejlesztési Tanácsok feladatkörébe került .

A célelőirányzaton belül második bekötés megvalósítására mintegy 59 db, meglévő
bekötőút felújítására pedig mintegy 30 zsáktelepülés pályázhatott 2003 . évben .
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Zsáktelepülések
megnevezése

Javasolt bekötés
hossza
(km)

Becsült beruházási költség (MFt)
(6,5m-es burkolat szélességnél)

(2002 . évi becsült ktg .)
Nógrádsipek 4,3 690
Csesztve 2,7 440
Kisbárkány 4,1 670

Bér 8,7 1410



Ezeknek a zsáktelepüléseknek döntő része (második bekötésre 40 db, meglévő
bekötőút felújítására 20 db zsáktelepülés) a korábbi vizsgálatok eredményeként, de
már a Miniszterelnöki Hivatal koordinálásával, a többi pedig a Regionális
Fejlesztési Tanácsok ajánlására került a rendelet mellékleteibe .

Nógrád megyében a közúti kapcsolatokat tekintve 24 db zsáktelepülés található .
Ezek közül új közúti kapcsolatot biztosító utak támogatására 2003 . évben pályázat
benyújtására Bér, Nógrádsipek, Csesztve és Kisbárkány zsáktelepülések voltak
jogosultak . A zsáktelepülések meglévő bekötőútjainak felújítására szóló pályázat
benyújtására pedig Márkháza, Karancsberény és Bárna jogosult Nógrád
megyéből.

Nógrádsipek zsáktelepülés jellegének megszüntetése tehát szerepel a pályázati
rendszerben elérhető település-felzárkóztatási célelőirányzat pályázásra jogosult
zsáktelepülései között. Továbbá az Ön által említett Nógrádsipek-Herencsény
összekötő út építésére a Nógrád Megyei Állami Közútkezelő Kht . a tanulmánytervet
elkészíttette . Az engedélyezési terv szintű továbbtervezés a 2004. évi fejlesztési
tervezési lista javaslatában szerepel . Egyúttal a nógrádsipeki önkormányzat az idei
évben meghirdetett Pályázat Előkészítési Alap keretein belül kiírt pályázatra is
beadta az összekötő út projektjét, melynek értékelése jelenleg folyamatban van . Az
eredmény 2-3 hét múlva várható .

Várhatóan 2004. márciusig kiadásra kerül a Nemzeti Fejlesztési Terv Regionális
Operatív Programjának Térségi kapcsolatrendszer fejlesztése c . intézkedésére
vonatkozó pályázati kiírás. Ezen intézkedés tartalmazza - többek között - az
elmaradott térségek zsáktelepüléseinek fejlesztésére irányuló pályázati
lehetőségeket az Európai Uniós pénzek felhasználásával . A program és azon belül
az intézkedés végrehajtását a Miniszterelnöki Hivatal, a VÁTI Kht . és a Regionális
Ügynökségek végzik. Ezen felül a régióknak juttatandó hazai forrásokból várható -
az egyébként idegenforgalmi szempontból is fontos - zsáktelepülési bekötések
további kiépítése .

Kérem Képviselő Urat, hogy válaszomat elfogadni szíveskedjék .

Budapest, 2003 . december "~'+ "
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